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var gaaet denne Vej; men det kan der jo 
forhandles om, og saa vil det vise sig, om 
der er større Mulighed for ad denne Vej 
at  naa til et Resultat, end det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaards Udtalelser tydede 
paa, at der nu er. 

Det ærede Medlem Hr. Trier sagde, 
,at han ikke mente, der burde være Poli- 
tikere i Bestyrelsen af Valutacentralen, og 
han begrundede det med, at det var kla- 
rest, naar Erhvervene selv udtalte sig med 
Hensyn til deres Indstillinger. Men i saa 
Tilfælde burde det jo være Erhvervene, 
der vælger, og ikke den højtærede Han- 
delsminister; i hvert Fald burde der være 
fastsat en Indstillingsret. Men om alle 
disse Spørgsmaal, hvorledes Bestyrelsen bør 
sammensættes, i hvilket Forhold den bør 
staa til Rigsdagens Myndighed, hvor stor 
Rigsdagens Myndighed bør være 홢 jeg er 
홢enig i, hvad der er blevet sagt fra anden 
Side, at det Ord, der staar, 홢Forhandling", 
ikke siger noget om, hvilken Myndighed 
der er tillagt, og at det sikkert bør er- 
stattes med det Ord, der har staaet tid- 
ligere ved lignende Lejligheder, Tilslutning 
eller Medvirkning 홢, om alt dette vil der 
kunne forhandles i Udvalget, hvad den 
højtærede Statsminister jo har bebudet sin 
Villighed til ved Fremsættelsen af Lovfor- 
slaget. 

Overfor de Udtalelser, der er fremsat 
angaaende det betænkelige i at lade en 
Myndighed som Rigsdagen plus Regeringen 
plus Erhvervsinstitutionerne eventuelt ud- 
pege visse Varer, hvis Import skulde be- 
grænses, vil jeg ogsaa gerne gøre opmærk- 
som paa, at det ærede Medlem Hr. Neer- 
gaard har været med til at lægge Myndig- 
heden hertil helt og holdent i en anden 
Haand, nemlig i Nationalbankens Haand 
igennem dens Kreditindskrænkning. Saa- 
ledes som den tidligere Statsminister hand- 
lede, overlod han Nationalbanken helt og 
og holdent at træffe Dispositioner med 
Hensyn til, hvilken Produktion der skulde 
nyde godt af Kredit og hvilken ikke, alt- 
saa ogsaa, hvilken Import der skulde nyde 
godt af Kredit og hvilken ikke, i det Om- 
fang, hvori det overhovedet er muligt for 
Nationalbanken at beherske Importen 홢 
og jeg har tidligere gjort opmærksom paa, 
at det er begrænset, idet Nationalbanken 
naturligvis er i Stand til at begrænse den 

indenlandske Virksomhed, ogsaa den inden- 
landske Importvirksomhed, men staar gan- 
ske magtesløs overfor den udenlandske Im- 
portvirksomhed, der kan skaffe sig selv 
Kredit i Udlandet. Det ærede Medlem 
Hr. Neergaard, der har skabt en saadan 
Ordning, hvorefter Nationalbanken i saa 
Henseende er blevet ganske etteraadende, 
kan ikke med Rette føre noget frem imod 
en Ordning, der lægger dette ind under 
Rigsdagens og Regeringens og Erhvervs- 
livets samlede Myndighed. 

I Anledning af de meget lidet gunstige 
Udtalelser om Valutaplanens Skæbne, som 
fremkom navnlig fra det ærede Medlem 
Hr. N.Neergaard 홢 noget gunstigere fra det 
ærede Medlem Hr. Pürschei, men dog heller 
ikke synderlig opmuntrende 홢, vil jeg 
endelig til sidst sige til de to Partier, at 
de har oprigtig talt et alvorligt Ansvar for, 
hvad der nu kan gennemføres her i Rigs- 
dagen eller ikke kan gennemføres. Det 
ærede Medlem Hr. Neergaard opløste Rigs- 
dagen, fordi han ikke kunde gennemføre 
sin egen Valutaplan; han bejlede til Væl- 
gerne for at faa Styrke til at gennemføre 
den eller for at høre, hvilken Opfattelse 
de har, og saa kan han ikke underkende 
det Valg, der har fundet Sted. Det ærede 
Medlem Hr. Neergaard synes imidlertid at 
ville gøre det; han synes ikke at ville 
erkende, at Vælgerne har sagt noget om 
Valutaspørgsmaalet. Nu havde jeg ganske 
vist ikke just ventet, at det ærede Medlem 
Hr. Neergaard vilde have underskrevet de 
fortrøstningsfulde Udtalelser, der er frem- 
kommet fra konservativ Side om, at naar 
noget er vedtaget her i Folketinget af 
Radikale og Socialdemokrater, vil Venstre 
og Konservative i Landstinget undlade at 
stemme og lade det gennemføre. Jeg havde 
ikke ventet en saadan Udtalelse fra det 
ærede Medlem Hr. Neergaard; men en Ud- 
talelse, som dog i nogen Grad anerkendte 
Betydningen af det Valg, der er foregaaet, 
havde jeg ventet af en saa gammel Parla- 
mentariker. 

Det er ganske klart, at det Valg, som 
har fundet Sted, har kasseret Forslaget om 
Guldtold; et overmaade stort Flertal i 
det danske Folk har vendt sig mod dette 
Forslag og sagt: Det kan ikke anvendes. 
Et  andet stort Flertal i det danske Folk 
har vendt sig imod en Formueafgift i den 
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